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UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ CAO NGỌC Độc lập – Tự do – Hanh phúc 

 

Số:      /KH-UBND 

 

Cao Ngọc, ngày     tháng 3 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn nâng trồng hàng rào xanh trên địa bàn xã Cao Ngọc 

 

Thực hiện Thông báo số 05-TB/BCĐ ngày 05/3/2024 của Ban chỉ đạo thực hiện các 

phong trào phát triển kinh tế huyện Ngọc Lặc; Công văn số 139-CV/ĐU ngày 07/3/2024 

của Đảng ủy xã Cao Ngọc, chỉ đạo trồng hàng rào xanh trên địa bàn xã Cao Ngọc. 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 
- Trang bị kiến thức, kỹ năng, hướng dẫn kỹ thuật  trồng và chăm sóc hàng rào 

xanh cho cán bộ, tổ nhóm và các hộ dân tham gia trồng hàng rào xanh trên địa bàn 

xã Cao Ngọc, góp phần hoàn thành mục tiêu xây dựng nông thôn mới. 

- Tạo cơ hội để cán bộ và nhân chia sẻ, trao đổi kinh nghiệm trong triển khai, 

các mô hình đã và đang thực hiện. 

2. Yêu cầu: 
- Nội dung tập huấn gắn với thực tiễn của địa phương, của đơn vị, phù hợp với 

yêu cầu mục tiêu Chương trình Quốc gia xây dựng nông thôn mới. 

- Lớp tập huấn đảm bảo về số lượng học viên tại thôn, làng, mang lại hiệu quả thiết thực. 

II. NỘI DUNG TẬP HUẤN 
1. Kiến thức về trồng và chăm sóc hàng rào xanh từ khâu lựa chọn, chọn giống 

hom, ươm bầu, đến khi cắt tỉa thành hàng rào, chăm sóc, bảo vệ. 

2. Trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm, tháo gỡ những khó khăn trong quá trình tiến 

hành trồng, chăm sóc, quản lý. 

3. Chính sách hỗ trợ vốn mua giống cây trồng hàng rào xanh. 

III. TỔ CHỨC LỚP TẬP HUẤN 

1. Thành phần tham gia: 
- Mời Thường trực Đảng ủy dự và chỉ đạo; 

- Các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện “Phong trào trồng hàng rào xanh” do 

huyện phát động; CB, CC, KCT xã; 

- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, làng và đại diện các tổ chức đoàn thể (Nông dân, 

Phụ nữ, Đoàn thanh niên, hội CCB); 

- Mỗi thôn, làng lựa chọn 05 hộ gần cạnh trục đường chính của xã, thôn (do 

đồng chí Trưởng thôn lựa chọn, lập danh sách gửi lên UBND xã – Qua ĐCNN); 

- Hiệu trưởng các nhà trường, trưởng trạm y tế; 

Cụ thể đại biểu tập huấn như sau: 

+ Ban chỉ đạo xã:      20 đại biểu; 

+ BTCB + Trưởng thôn + các đoàn thể: 6 x 10 =   60 đại biểu; 

+ Các hộ của mỗi thôn, làng: 5 x 10 =   50 đại biểu; 

+ Hiệu trưởng các trường + Trạm y tế =   4  đại biểu 

   Tổng cộng:       134 đại biểu 
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2. Thời lượng, số lượng học viên: 

- Thời lượng: 01 ngày/1 lớp 

- Số lượng: 134 người. 

3. Thời gian, địa điểm: 
- Thời gian: Dự kiến vào ngày 14/3/2024  

- Địa điểm: Tại Hội trường Thôn Ngọc Thành, xã Cao Ngọc 

4. Giảng viên: Mời giảng viên TTDV NN huyện Ngọc Lặc. 

IV. KINH PHÍ 
Kinh phí tổ chức lớp tập huấn lấy từ nguồn kinh phí phân bổ ngân sách năm 

2024 - SNGD - Học tập cộng đồng 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Giao cho Văn phòng UBND xã:  Chuẩn bị nội dung, giấy mời, đôn đốc các 

bộ phận chuẩn bị các nội dung khác liên quan. 

        2. Giao CB Địa chính phụ trách nông nghiệp, Khuyến nông viên; Trung 

tâm HTCĐ xã: Lập danh sách học viên; Dự trù kinh phí. 

        - Địa chính – NN và Khuyến Nông viên phối hợp lập danh sách học viên tham 

gia tập huấn theo Kế hoạch. 

3. Giao Văn hóa xã hội:  Chuẩn bị ma két hội nghị tập huấn 

4. Giao Công chức Kế toán ngân sách: Đảm bảo kinh phí phục vụ cho tập 

huấn (tiền ăn, chè nước..).   

 5. Các Thôn, làng: 
Thông báo để các thành phần có nhu cầu tập huấn và các hộ tham gia dự án 

PTSX được biết, lựa chọn, giới thiệu đại biểu tham dự lớp tập huấn đúng thành 

phần, đối tượng, đảm bảo về số lượng. Danh sách thành phần tham gia tập huấn gửi 

về UBND xã (qua Địa chính NN) trước ngày 13/3/2024./. 

 

Nơi nhận: 

 
- TTDVNN huyện( B/c); 

- TT ĐU (Báo cáo); 

- Cán bộ chuyên môn (T/h); 

- 10 Thôn, Làng (T/h); 

- 10 Thôn, Làng (T/h); 

- Lưu: VP. 

-  In:   bản.   

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Lưu 
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DANH SÁCH CÁC THÀNH PHẦN THAM GIA TẬP HUẤN 
 

STT Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

I Làng Nghiện   

1  Bí thư chi bộ  

2  Trưởng thôn  

3  Chi hội ND  

4  Chi hội PN  

5  Chi hội CCB  

6  Đoàn thanh niên  

7  Hộ dân  

8  Hộ dân  

9  Hộ dân   

10  Hộ dân  

11  Hộ dân  

II Thôn Xam   

1  Bí thư chi bộ  

2  Trưởng thôn  

3  Chi hội ND  

4  Chi hội PN  

5  Chi hội CCB  

6  Đoàn thanh niên  

7  Hộ dân  

8  Hộ dân  

9  Hộ dân   

10  Hộ dân  

11  Hộ dân  

III Làng Chù   

1  Bí thư chi bộ  

2  Trưởng thôn  

3  Chi hội ND  

4  Chi hội PN  

5  Chi hội CCB  

6  Đoàn thanh niên  

7  Hộ dân  

8  Hộ dân  

9  Hộ dân   

10  Hộ dân  

11  Hộ dân  

IV Thôn Lỏ   

1  Bí thư chi bộ  

2  Trưởng thôn  

3  Chi hội ND  

4  Chi hội PN  
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5  Chi hội CCB  

6  Đoàn thanh niên  

7  Hộ dân  

8  Hộ dân  

9  Hộ dân   

10  Hộ dân  

11  Hộ dân  

V Làng Thau   

1  Bí thư chi bộ  

2  Trưởng thôn  

3  Chi hội ND  

4  Chi hội PN  

5  Chi hội CCB  

6  Đoàn thanh niên  

7  Hộ dân  

8  Hộ dân  

9  Hộ dân   

10  Hộ dân  

11  Hộ dân  

VI Làng Ngọc Mùn   

1  Bí thư chi bộ  

2  Trưởng thôn  

3  Chi hội ND  

4  Chi hội PN  

5  Chi hội CCB  

6  Đoàn thanh niên  

7  Hộ dân  

8  Hộ dân  

9  Hộ dân   

10  Hộ dân  

11  Hộ dân  

VII Thôn Vìn cọn   

1  Bí thư chi bộ  

2  Trưởng thôn  

3  Chi hội ND  

4  Chi hội PN  

5  Chi hội CCB  

6  Đoàn thanh niên  

7  Hộ dân  

8  Hộ dân  

9  Hộ dân   

10  Hộ dân  

11  Hộ dân  
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VIII Thôn Ngọc Thành   

1  Bí thư chi bộ  

2  Trưởng thôn  

3  Chi hội ND  

4  Chi hội PN  

5  Chi hội CCB  

6  Đoàn thanh niên  

7  Hộ dân  

8  Hộ dân  

9  Hộ dân   

10  Hộ dân  

11  Hộ dân  

    

IX Làng Nhỏi   

1  Bí thư chi bộ  

2  Trưởng thôn  

3  Chi hội ND  

4  Chi hội PN  

5  Chi hội CCB  

6  Đoàn thanh niên  

7  Hộ dân  

8  Hộ dân  

9  Hộ dân   

10  Hộ dân  

11  Hộ dân  

X Làng chò Tráng   

1  Bí thư chi bộ  

2  Trưởng thôn  

3  Chi hội ND  

4  Chi hội PN  

5  Chi hội CCB  

6  Đoàn thanh niên  

7  Hộ dân  

8  Hộ dân  

9  Hộ dân   

10  Hộ dân  

11  Hộ dân  
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